## ПРОТОКОЛ № 1

## УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ССК «ККСТ»

## «Кемеровского коммунально-строительного техникума» имени В.И. Заузелкова

Кемерово

20 октября 2020г.

**ПРИСУТСТВОВАЛИ**: 100 студентов ГПОУ «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова.

**ПРИГЛАШЕННЫЕ:** Замма Ольга Алексеевна - директор техникума, Никитина Елена Васильевна — зам. директора по ВиСР, Корякин Александр Дмитриевич — руководитель физического воспитания.

Председатель собрания: Шнитко Елизавета Александровна.

Секретарь собрания: Иванова Юлия Олеговна.

## Повестка дня:

- 1. О создании ССК «ККСТ» на базе ГПОУ «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова.
  - 2. Утверждение Положения/Устава ССК «ККСТ».
- 3. Избрание председателя ССК «ККСТ», заместителя председателя, ответственного секретаря Студенческого спортивного клуба.

По первому вопросу слушали Шнитко Елизавету Александровну с предложением о создании ССК «ККСТ» на базе ГПОУ «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова, в связи с необходимостью продвижения спорта в массы, потому что спорт развивает тело физически, что приводит к профилактике большого количества заболеваний, улучшению качества жизни, а также продлению жизни. Кроме того, спортивные люди чувствуют себя более уверенно, а значит более успешны в работе, на учебе и в других ситуациях.

голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0.

**приняли решение**: создать ССК «ККСТ» на базе ГПОУ «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова.

По второму вопросу слушали, Корякина Александра Дмитриевича, который ознакомил участников учредительного собрания с содержанием Положения/Устава и сообщил о необходимости его утверждения, в целях его соблюдения.

голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0.

приняли решение: утвердить Положение/Устав ССК «ККСТ».

По третьему вопросу слушали Шнитко Елизавету Александровну, претендента в председатели ССК «ККСТ», предложения по дальнейшей работе ССК и его планам в качестве председателя.

голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0

**приняли решение**: назначить председателем ССК «ККСТ» Шнитко Елизавету Александровну.

Директор

Зам директора по ВиСР

Председатель собрания

Секретарь собрания

Руководитель ФВ

О.А. Замма

Е.В. Никитина

/ E.A. Шнитко

/ Ю.О. Иванова

А.Д. Корякин